
 

 2021 metai 

Regina Katinaitė-Lumpickienė 

Antano Baranausko literatūrinė premija skirta   už eilėraščių rinkinius  „Tapuolia pūkas aky“ ir „Varna su baltu 

plūksnu“. Poetė viena iš nedaugelio Lietuvoje ištikima savo tarminiam aukštaitiškam rašymui, lyg mūsų laikų 

Baranauskas. 

Poetė, vertėja. 

Regina Katinaitė-Lumpickienė gimė 1955 m. spalio 31 d. Utenoje, augo Juknėnų kaime. 

Baigė Utenos 2-ąją vid. mokyklą (dabar Rapolo Šaltenio progimnazija). Vilniaus pedagoginiame 

institute (dabar Lietuvos edukologijos universitetas) studijavo lietuvių kalbą ir literatūrą.  Dirbo Utenos 

centrinėje bibliotekoje, Utenos rajono Kultūros skyriuje, Kultūros namuose, nuo 1991 m. – Utenos kultūros 

centro direktoriaus pavaduotoja. Jos kūrybos įtraukta į įvairius rinkinius („Po Aukštaitijos pilnatim“, „Taip 

tyliai tyliai“, „Po Juknėnų klevais“, „Širdies melodija tyli“, „Atokios stotys“ ir kt.), rusų poezijos vertimų 

paskelbta almanachuose „Birželio sodai“, „Rytai“, vengrų, lenkų poezijos vertimų – almanache „Verdenė“, 

baltarusių, lenkų, ukrainiečių poezijos vertimų – almanache „Karalių delnuose“. Autorės eilėraščių išversta į 

vengrų kalbą ir publikuota Vengrijoje poezijos rinkiniuose, almanachuose ir žurnaluose. 

Lietuvos rašytojų sąjungos narė – nuo 2003 m. 

Apdovanojimai: 

1992 m. Boriso Dauguviečio premija (II laipsnio diplomas) už Antano Miškinio „Žaliaduonių gegužės“ 

inscenizaciją. 

2003 m. Utenos rajono meno ir kultūros premija už eilėraščių ir vertimų knygą „Grąžinu tau laiką“ ir eilių 

ciklą romantinės muzikos ansambliui. 

2010 m. Antano Miškinio literatūrinė premija už eilėraščių aukštaičių uteniškių tarme knygą „Paraič nama“. 

 


